
 Schepencollege 
Zitting van 2 december 2024 

Uittreksel 
 
 

Kurt Windels: burgemeester-voorzitter; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Toelaten van een muziekactiviteit 
Het COLLEGE, 

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse regering houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (Vlarem II) en meermaals gewijzigd, in het bijzonder afdeling 5.32.2 en 5.32.3 en hoofdstuk 
6.7 – Niet-ingedeelde muziekactiviteiten; 

Gelet op het Algemeen Politiereglement goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 28 maart 2017 en 
latere wijzigingen, in het bijzonder artikels 8 tot en met 12, 165 tot en met 171 en 308 tot en met 310; 

Gelet op de bepalingen van artikel 5.32.2.2.bis.4° en 5.32.3.10.§4 van Vlarem II waarbij het College van 
Burgemeester en Schepenen toelating kan verlenen om af te wijken van het maximaal geluidsniveau LAeq, 15min 
95 dB(A) voor een muziekactiviteit, gekoppeld aan een bijzondere gelegenheid, die doorgaat in een feestzaal, 
lokaal of schouwspelzaal; 

Gelet op de bepalingen van hoofdstuk 6.7 van Vlarem II die van toepassing zijn op muziekactiviteiten in een 
tent, in open lucht of in een openbare inrichting waar normaal geen muziekactiviteiten worden georganiseerd en 
op private inrichtingen; dat in uitvoering van artikel 6.7.3.§3 van Vlarem II het College van Burgemeester en 
Schepenen toelating kan verlenen om af te wijken van het maximaal geluidsniveau LAeq, 15min 85 dB(A); 

Gelet op de volgende aanvraag tot toelating van een muziekactiviteit: 

Dossiernummer 2273398 

Organisator Gemeentebestuur Ingelmunster - Sportdienst 

Omschrijving muziekactiviteit City run for Life 2024 

Datum muziekactiviteit Vrijdag 20 december 2024 

Duur muziekactiviteit Van 19.00 uur tot 22.00 uur 

Locaties en maximaal 
geluidsniveau 

>85 dB(A) LAeq, 15min en ≤95 dB(A) LAeq, 15min 
 Sint-Amandskerk (binnen) 
 Tuinen klooster, Schoolstraat 8 (buiten) 
≤85 dB(A) LAeq, 15min en niet-versterkte muziek 
 Portaal Middenschool Prizma, Schoolstraat 8 
 Voetbaltribune sportcentrum 

Overwegende dat het om een muziekactiviteiten gaat naar aanleiding van een bijzondere aangelegenheid; 
Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteiten kunnen toegestaan worden; 
Overwegende dat deze toelating in geen geval betekent dat de aanvrager onbeperkt hinder mag 

veroorzaken; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De volgende muziekactiviteit wordt toegelaten: 

Dossiernummer 2273398 

Organisator Gemeentebestuur Ingelmunster - Sportdienst 

Omschrijving muziekactiviteit City run for Life 2024 

Datum muziekactiviteit Vrijdag 20 december 2024 



 
 
 
Artikel 2 – De in artikel 1 bedoelde toelating is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: 

Duur muziekactiviteit 
De muziekactiviteit wordt toegestaan op vrijdag 20 december 2024 van 19.00 uur tot 22.00 uur in de 
Sint-Amandskerk en in de tuinen van het klooster, Schoolstraat 8. 
Maximaal geluidsniveau: >85 dB(A) LAeq, 15min en ≤95 dB(A) LAeq, 15min 
(artikel 5.32.2.2.bis.§1 en bijlage 5.32.2.2.bis van Vlarem II) 
• Het maximaal geluidsniveau mag LAeq,15min 95 dB(A) niet overschrijden. Als het maximale 

geluidsniveau, gemeten als LAmax,slow 102 dB(A) niet overschreden wordt, wordt geacht hieraan te 
zijn voldaan. Bij het meten van het geluidsniveau wordt zowel het geluid van muziek als het 
omgevingsgeluid in rekening gebracht. 

• Het geluidsniveau geldt ter hoogte van de meetplaats, vermeld in artikel 1 van bijlage 5.32.2.2.bis. 
• Op initiatief en op kosten van de exploitant wordt LAeq,15min altijd continu gemeten door middel 

van meetapparatuur die voldoet aan de vereisten, vermeld in artikel 2 van bijlage 5.32.2.2bis, en 
kan ook LAmax,slow gemeten worden. Het geluidsniveau, gemeten als LAeq,15min, is tijdens de 
muziekactiviteit continu zichtbaar voor en wordt continu bewaakt door de exploitant of door een 
persoon die hij heeft aangesteld. 
De exploitant en de persoon die door hem is aangesteld, zijn ertoe gehouden het maximaal 
toegestane geluidsniveau na te leven. Als het geluidsniveau, gemeten door middel van de 
meetapparatuur waarin de exploitant voorziet, het maximaal toegestane geluidsniveau overschrijdt, 
zijn de exploitant en de persoon die hij heeft aangesteld, verplicht om onmiddellijk het geluidsniveau 
bij te sturen tot een niveau dat het maximaal toegestane geluidsniveau niet meer overschrijdt. In 
dat geval is artikel 4.1.5.3 niet van toepassing. 

 De verplichting tot het meten van het geluidsniveau geldt niet als door de exploitant een 
geluidsbegrenzer gebruikt wordt die zo is afgesteld dat het maximaal toegestane geluidsniveau 
gerespecteerd wordt. De geluidsbegrenzer voldoet aan de vereisten, vermeld in artikel 2 van bijlage 
5.32.2.2bis. 

 De exploitant informeert de bezoekers en de persoon die hij heeft aangesteld, over het maximaal 
toegestane geluidsniveau. Daarvoor wordt het maximaal toegestane geluidsniveau, weergegeven als 
LAeq,15min, op een duidelijk zichtbare plaats geafficheerd, zowel ter hoogte van de toegang tot de 
muziekactiviteit als ter hoogte van de mengtafel. 

Voorwaarden voor de buurt 
De bepalingen van artikel 6.7.4 van Vlarem II zijn niet van toepassing op de muziekactiviteit. 
De exploitant/organisator dient er echter wel voor te zorgen dat het geluidsniveau voor de buurt 
aanvaardbaar blijft. Klachten met betrekking tot nachtlawaai dienen vermeden te worden. In 
voorkomend geval moeten de richtlijnen van de politiediensten strikt opgevolgd worden. 

Artikel 3 – Deze beslissing geldt als machtiging/toelating conform artikel 165 en artikel 171 van het Algemeen 
Politiereglement. 

Artikel 4 – In uitvoering van artikel 10, 165 en 171 van het Algemeen Politiereglement is het toegelaten 
achtergrondmuziek en niet versterkte muziek te spelen op vrijdag 20 december 2024 van 19.00 uur 
tot 22.00 uur in het portaal van de Middenschool Prizma, Schoolstraat 8 en op de voetbaltribune in 
het sportcentrum. 

Artikel 5 – Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de lokale politie zone MIDOW. 
 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
In opdracht, 

De algemeen directeur De burgemeester-voorzitter 
(get.) Dominik Ronse (get.) Kurt Windels 
  



 
 
 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 2 december 2024 

 
ir. Dominik Ronse 

 

 


